vel eligi per ipsum filium, vide per Menoch.
 de qq. arbitrat. casu 16.3.
 95 Decimaquarta conclusio. Fratribus, t̄ aut
 sororibus quando legitimata debetur per
 fratrem, vide Ias. qui pónit regulam cum de-
 claracionibus in l. fratres, aut sorores. C. de
 inoffic. testa. & quanta sit hęc legitimata, vide
 Berengar. in repet. in l. in quartam. nu. 16.3.
 ff. ad leg. Falci. Et fratri debetur iure hęredi-
 tatis, non iure nature, Corn. conf. 1.7.6. nu. 3.
 volu. 4. & debetur ita denuo turpi persona
 instituta, Corn. conf. 7.2. nu. 1. vol. 1.

Decimaquinta conclusio. Legitima debetur si
 96 ijs, t̄ siue sint diuites, siue non, siue tem-
 cipati, siue non, siue sit pater, siue sit mater
 decedens, latè per Berengar. in repet. in quar-
 tam. nu. 3. & plur. seq. t̄ vbi etiam quid de
 naturalibus, latè ibidem, & de alijs filiorum
 speciebus, vide eum. Limitatur t̄ in cōde-
 nato capitaliter, Dec. conf. 4.3. nu. 1. & de-
 betu. t̄ solum tenentibus primum locum,

Natta conf. 1.3. nu. 2.

Decimasexta conclusio. An sit loco alimento-
 100 rum, t̄ dic, q̄ est & loco alimentorum. §. 1.

Institu. de iur. natur. gent. &c. & pro portio-
 ne taxata in successione per legem, vt per Be-
 101 rengar. ubi suprà nu. 3.8. in fi. & seq. t̄ mol-
 tas differentias inter alimenta, & legitimam
 ibi ponit. Et q̄ sit loco alimentorum, Soci.
 102 conf. 30. nn. 4. uol. 1. 7. & q̄ mulier, cui dos
 deberari, vel restituiri sit interim alenda, &
 possit alimenta petere, eriam si aliunde sit
 alita, latè Menoch. conf. 8.1. col. pen.

103 Decimaseptima conclusio. Legitima t̄ vi-
 no patre, vel matre peti non potest, l. 1. §. im-
 puberit. ff. de collat. bono, Berengar. in repet.
 in quartam. nu. 1. 2.6. & seq. ff. ad leg. Falci. &
 ibi ponit plures limitationes ad hanc con-
 clusioñem, de quibus per eum.

104 Et q̄ legitimata t̄ solum debetur patre de-
 finito, alimenta autem eo uiuente, Corn.
 conf. 1. nu. 1.8. vol. 4. Dec. conf. 4.3. nu. 1.3. &
 neq. re. neg. sp̄ debetur patre uiuente, Alba
 conf. 6. nu. 3. Et pro hac cōcluſione, Gram-
 mat. latè decisi. 10.1. nu. 6.6. & * communis est, q̄
 regulariter pater nō tenetur filio, nec filius
 patrilegitimam in vita assignare, ut testa-
 tur Valq. de successio. lib. 2. 3. par. char. 47. c.
 nu. 2.8.5. & eam limitat in duobus casibus, &
 latè etiam Maran. in 1. disputatio. nu. 21. &
 seq. ubi in materia dotandæ filii.

Decimaoctava conclusio. A legitimata detrac-
 105 tur t̄ omne grauamen, nisi sit relictum ul-
 tra legitimam, Corn. conf. 10.5. nu. 1.2. vol. 2.
 & conf. 10.2. in princip. uol. 1. per l. quoniam
 in prioribus. C. de inoffic. testamē. Et q̄ de-
 beatur sine aliquo grauamine, uel fideicom-
 missio, Corn. consilio 95. nume. 2.3. uolum. 2.

Nob

De fideic.prohib. Quæst.XV. 587

Nō censetur inclusa in generali omnium bonorum restitutione fienda per grauataū. Rui. consil. 57.nu.10.vol.2. & consif. nu.8.eod. & num.12. & ibi nu.16.de pupillo, & eius herede, & suprā testig. q̄ imo valeat pro solutione alimentorum, si nō fauore prohibiti, putā, ne intra certum tempus alieneret, vel sine consensu certę personæ, Alba consil. 7.num.2.1. vel in substitutione pupillari, late Curtiā, consil.73. Ruin. consil. 52.vol.2. & in prohibitione alienationis facta filio vñq; ad 3. annos, Alcia. cōsil. 497.num.3. & comprehenditur sub generali prohibitione contrahendi, &c. de quo omnino per Bero.q.87. & q̄ valeat reciproca substitutio inter filios in legitima, eff. * communis opinio. Castren. in l. si pater puel. l. C. de inof. testamē. & late Roderi. Suares in d.l. qm̄ in prioribus. in 6. ampliat. & in 14. limita. C. eo. & limitatur hēc conclusio, nisi tota hereditas sit grauata, quia tunc nō pot̄ acceptare filius legitimā, & spernere residuā, vide Bero.q.87.nu.10. & infra conclusio 29. & seq. & d.l. quoniam in prioribus procedit, qm̄ si legitime onus fuit adieciū, ut ibi legitim. Sed id, qd̄ suprā dixi, qm̄ tota hereditas relīcta est cum onere fideicommissi, reprobator per Gabriel.lib.6.tit. delegatio, conclusio. 1.nu.4. in 2. ampliat. & ibi per totam illam conclusionem ponit totam hanc materiam per amptiones, & limitationes, vide per eum, qui tñ nu.6. sequitur Bero. vbi sup. & ibi nu.55. & 66. ponit, q̄ filius consentiendo oneri iuncto legitimā sibi praedicat, ut suprā dixi, & etiam aliquid infra dicam conclusio. 28. Itē onus fideicommissi in legitima potest iungi substituendo filiis, vel eis succedentibus ab intestato. Et quando dicatur ei in iunctum onus, Bar. in l. qui duos in l. si. fidei vulga. & pupilla, l. si. in l. conseru. & cum filiis. nu.8. & seq. feo. Rub. consil. 143.col.1.Cepha. consil. 53. nu.66.vol.2. Declaratur, vt per Ias. vbi suprā nu.9. si. & Roderi. in d.l. qm̄ in prioribus. in 14. limita. nu.15. in tñ. & nu.16. si. & latissimē oīnō de hac questione, & articulo. Curt. iun. consil. 14.vol.2. vbi pro fideicommisso, & qm̄ dubio intelligatur onus in iunctum substituto, seu heredi fili, & consif. vbi late pro, & contrā. & q̄ successor filii possit grauati in legitima, Soc. consil. 16.nu.21.vol.1. & q̄ regulariter nullum onus, nulla dies, nulla conditio adjici posse, Menoch. consil. 77. nu.5. q̄ si multa bona filio relīcta fuerit sub aliquo onere, tñ quatenus capit legitima, onus resicetur ex toto, & fructus residuū adhuc non imputantur in eam. Vafq. in l. quoniam in prioribus. nu.44. C. de inof. testamen.

106 Decimanoma conclusio. Filio t̄ excluso ab intestato non debetur legitima, Corn. consil.

1. num. 9.vol.4. & consil. 50.num.3.vol.1. Declaratur tñ, vt per Rui. consil. 27.nu.7.vol.2. & q̄ debeatur solū venientibus ab intestato, Soc. iun. cōsil. 79.nu.42.vol.3. & exclusus à successione ab intestato non pot̄ eam petere, per eundem consil. 87.nu.4.vol.4. Natta consil. 199. num.2. & probat Ias. consil. 145. Sed contrā, q̄ exclusus à successione non dicatur exclusus à legitima, Capie decif. 101.num.4. Soc. iun. consil. 11.num.54.vol.1. & pulchre Cepha. consil. 120.8. & consil. 140.vol.2. Sed contrā, Soc. consil. 150. per totum. vol.1. & consil. 23. nu.46.vol.2. Sed pro prima opinione, q̄ exclusus à successione dicatur exclusus à legitima,

* Alban. consil. 8. & eff. * communis opinio, q̄ filii exclusi ab intestato non debetur legitima, Dec. consil. 256.nu.2.

107 Vigesimalis conclusio. Legitima t̄ potest relinquenda, qm̄ ut per Cor. consilio 66. nu.12.vol.1. Declaratur, vt per eum consilio 176.num.2.vol.4. & Soci. iate consil. 18. per totum. vol.4. & nō poterit propterē dici preteritus filius. & hoc ex ui. refolute potestatis, vt concludit Bal. in l. si. adulta. nume.2. C. de heredit. actio. vbi dicit, hoc esse notandum. de quo tñ vide Imo, contrarium dicētēt post Saly. in l. his verbis. in prim. num.4. & seq. si. de heredit. institutio. & quare institutionis fit relinquenda, eff. * communis opinio, Soc. iun. consil. 64. in princ. vol.2. & in casu etiam legitima debitis ascendentibus, Corn. consil. 16. column.1.vol.1. licet quæstio sit dubia, quoad descendentes.

Vigesimaprima conclusio. Quanto tempore 108 t̄ eius petitio excludatur, Corn. cōsil. 26. j. num.10.vol.1. & consil. 223.num.4.co. & pulchre omnino per Soc. iunio. consil. 64.nu.1. & seq. vol.2.ius.n. petetēdā cam durat triginta annis, Ang. in l. Papiniānus. s. si conditione. nu.1. si. de inof. testamē. Natta consil. 156.nu.4. per quartam conclusio. de qua suprā, & probat Ruin. consil. 26.num.6.vol.1. Gozad. consil. 52.nu.7. Bero. consil. 49.vol.1. Et ratio est, quia agitur ad eam conditione ex lege, quae tanto tempore durat, ut ibi per eos. fit quis petendi supplementum legitima non tollatur brevior tempore, quam triginta annorum, eff. * communis opinio, Cepha. cōsil. 42.nu.2. & de * communis testamē etiam Menoch. consil. 81.num.2.8. & latissimē Vafq. de successio. ab intella. lib.1.8.10.nu.251.1.35. & num.321. Nec diecitur extincta legitima per petitionem legati simpliciter facti filio, vel filiis, licet de iure illud succederet loco legitima, ut per Alex. consil. 179.nu.7.vol.1. & legitima non tollatur in nori tempore triginta annorum, respondit Caltrē. consil. 171.nu.4. in 1. par. tanto enim tempore durant actio-

nes personales, ut ibi per eum, reprobata opinione Bar. qui voluit legitimam tolli per spaciū quinquennij.

Vigesimasecunda conclusio. In legitima **109** putatur, t̄ quod prouenit ex substitutione, Corn. confi. i.c.6.num. 2.4.vol. 2. Item quid de donatis inter viros filio per patrem, cōf.64. num. 1. vol. 2. & nu. 8. Non tamen compenſantur fructus percepti per filium iudicio testatoris, Rui. confi. 57. num. 9. vol. 2. etiam si testator hoc ius sit, ut ibi. Sed contrā per Curt. infā. & latē pro hac parte plur. concordan- cit Rolan. confi. 3.4.num. 3. & latē per Soci. iun. confi. 6.4.col. 1. in fi. & seq. volum. 2. & de ** communī quod non imputentur dd. ibidē fructus confi. 7.8. nu. 8. inter consilia ultima- voluntaria. lib. 1.

Non tamen computatūr bona emphyteotica, vel feudalia, vide Soci. confi. 1. o. col. fin. vol. 1. & donatio simplex qñ imputetur in legitima, Soci. confi. 8. num. 1. uol. 4. Et omne id, quod habetur ex bonis debentis legitimā debet in eam computari, l. qñ nouella. C. de in offic. testam. Curt. iun. confi. 18. c. num. 5. & 6. col. 1. & 2. & quid de dote data per aum filia, an debeat in legitimam nepotum ex filia compenſari. Et vbi legitima expreſſe prohibebita repertitur, vel per verba viuierſalia, tunc etiam fructus percepti ex bonis ultra legitimam imputantur in eam ad eius extincionem; Curt. iun. confi. 12. o. col. pen. & fin.

Et dos data filii computatūr in legitimā, Rub. confi. 3.4. nu. 5. vide Alex in l. pater filiam. in princ. num. 7. ff. ad leg. Falcid. & alienata per ipsum habere debentem legitimam imputatur in eam, secundum communem, Soci. iun. confi. 13.6. num. 14. vol. 1. Et habita ab auo materno imputatur, item habita in testame- to, item dos habita ab auo, late Soci. iun. confi. 67. nu. 6. o. vol. 2. vbi de * communī cires dictā dote maternā. Et an feudum cōputetur, & ea, quæ ex necessitate relinquantur filio, vi de Alex. in l. pater filiam. ff. ad leg. Falcid. & ibi ēt de emphyteoti. Et cōputantur nedum ea, quæ immediate à patre obuenient filio, sed etiam quæ eius contemplatione proueniunt, putā, ab auo, vel ab alia persona, late Alex. confi. 17.9. vol. 5. Sed contra hanc cōclusionē facit, qđ legitima ipso iure detrahitur à mor- te testatoris, ergo non est compenſanda cui aliquo iure postea superueniente, ut infrā di- can cōclusio. 51. & latē quæ imputentur filio, vel nepotin legitimam, per Bar. in l. in quartam. num. 10. & plus. seq. ff. ad leg. Falcid. & ibi per eum. Si autem pater reliquit filio certum quid pro legitimā, & insuper alimen- ta, tunc illa an computantur in legitimā, Ga- briel. confi. 10. num. 11. & ibi generaliter de-

legato factō filio. Donata autē filio inter vi- nos, si valide fuerunt donata, non imputan- tur in legitimā, Soci. confi. 93. nu. 21. vol. 1. Item dos computatur in legitimā, pulchre Ang. confi. 3. o. & sic legitima potest relinquī modo compensandū cum debito iure natu- rae debito, ad differentiam 7 rebellianicē ha- redi debita, Bal. in l. si flipulatio in fin. C. de iur. dot. in 1. lect. De quo ultimo per Bal. in l. cum patrem. col. fin. nu. 4. C. eo in 2. lect. & ge- neraliter omne, quod habitatuit media- tive, vel immediate ex bonis, & ſubſtantia eius, quilegitimam debet, venit in eam imputan- dum. Doct. in d. in quartam. ff. ad leg. Falcid. Curt. iun. confi. 18. o. num. 5. etiam si id fit qđ mobile, vel pecunia, vel impensa facta pro mi- litia, & huiusmodi, ut ibi per eum, per homi- nomodio, & imputari. C. de in offic. testam. & dos data sibi in vita patris, ut dixi abūdē in cau- fa Scottorum in allegationibus anni 1575. Item an computantur in legitimā habita ab auo, vel aliunde, quā immediate ex ſub- ſtantia patris, vide late Alex. confi. 17.9. vol. 5. Et alienata per filium late quā dō no imputen- tur in legitimā, Dec. confi. 23.6. nu. 8. & seq. Exprefse donata purē no imputatur in legitimā, vt per Alex. latē confi. 42. col. an- tepe. uol. 2. vbi de donatione in caſu eman- cipationis. Qua de re ſi filia fit a patre do- tata, & poſta decedat ante patrem, hereditas fi- lii, tamen nepotes ex ea debent habere ūa ſub- ſtantiam integrā non computando do- tem per matrem eorum habitam, etiā ſi ſint eius heredes, ut habetur per Noni. confi. 49. num. 2. & seq. & dixi etiam ſuprā conclusio. 5. ad ſicitiādo Rui. & hanc questionē firmat post Bar. Bal. in l. quoniam nouella. in princ. num. 6. C. de in offic. testam. & Alex. confi. 117. num. 9. vol. 2. vbi de data filio, & donata in vita teſtatoris imputentur in legitimā, latē probat Soci. confi. 93. num. 17. & plur. seq. vol. 1. Item legata etiam ea, qua tranſuent ad filiu m. vt heredēm, computantur in legitimā, ca- tera non, ut late per Alex. confi. 27. vol. 5.

110 Vigesimateria conclusio. Filius t̄ acceptā- do legatū, vel ſimpliciter adeundo, non præ iudicari ſibi in legitimā, per Rui. confi. 57. num. 1. & 9. vol. 1. per l. ſi quando. & genera- liter. C. de in offic. testam. vbi * omnes notant. Sed contra, quia heres adeundo hereditatē ſimpliciter censetur approbare voluntatem defunctoris, ut per eundem Rui. confi. 58. nu. 4. eo. uol. primum tamen verius in tacita acce- ptatione, Ancha. confi. 152. Ampliatur hac conclusio, etiam ſi pater adie- cit, quid non filius aliquid plus petere po- fit pro legitimā, &c. Rui. confi. 97. nu. 1. vol. 1. Soci. confi. 3. o. nu. 4. uol. 1. Sed contra hoc vltimum

Defideic. prohib. Quæst. XV. 589

100. *Ruin.* conf. 27. vol. 3. vnde si filius sit
 institutus in proprietate omnium bonorum,
 tamen debet habere suam legitimam cum
 viisfructu, deinde proprietatem residui. *Soci.*
iun. conf. 64. nu. 4. vol. 2. & vide supra cōclusio.
 13. & idem inquit *Soc. iun.* 3. si fit viisfructus
 tantum relictus debent habere legitimam.
 Et q̄ sibi non præjudicet filius acceptando
 legatum factum cū tacitatione, quominus
 possit supplementum petere, etiam si de ha-
 reditate patris quietationem plenam fecisset,
Cepha. conf. 41. nu. 5. & 6. & q̄ filius appro-
 bando patris testamentum etiam cum quā-
 tumus clausis prægantibus, & generali-
 bus, non dicatur renunciatio legitima, nec
Trebellianica, la. è *Gabriel.* confil. 96. col. 1.
 & quod per clausulas quātumus generales,
 & per clarissimam approbationē, & promis-
 sionem de obseruando non dicatur filius ex-
 clusus à legitimā, vel supplemento, *Gabriel.*
 conf. 96. num. 1. sequendo *Anchā.* d. col. 1. 52.
 Et h̄c *Castren.* confil. 73. in 1. par. & multi
 alij voluerint, tacitationem faciat etiā pro
 legitima non præjudicare in supplemento le-
 gitima agnoscendo legatum, vt abunde per
Ruin. conf. 60. col. 1. & seq. vol. 2. tñ aliij multi
 contradicunt, de quibus infra in 28. cōclusio.
 111 Vigesimaquarta cōclusio. Legitima non
 perditur per non confectionem inventarii,
 * secundum* communem, *Ruin.* conf. 57. num.
 10. vol. 2. Nec per simplicem additionem ha-
 reditatis, *Soci.* *iun.* conf. 64. nu. 10. vol. 2. De
 quo tamen aliquis in contrarium conclusio.
 29. & pro hac conclusio. stat glo. in Authen-
 tica sed cū testator. C. ad leg. *Falcid.* & in Au-
 thentica hoc amplius. C. de fideicom. &
 cordan. per *Alcia.* conf. 49. nu. 6. & de* com-
 muni pro hac conclusio. *Senat.* P. *Demonsta-*
 decif. 30. nu. 6. & late de ista cōclusio. *Gabriel.*
 * lib. 6. tit. de legit. condu. 7. Sed* communis
 est in contrarium, & secundum eam fuit iu-
 dicatum, *Ruin.* confil. 18. nu. 27. & seq. vol. 3.
 Vigesimaquinta conclusio. An legitima non
 agnita per filium transmittatur ad eius ha-
 redes. Hac quæstio modicam habet difficulta-
 112 tem in le., q̄ quia certum est legitimam
 trāmitti etiam non agnita, *Bal.* conf. 18. 4.
 in 1. par. Sola tamen non transmittitur ex po-
 tentia suitatis, *Soci.* *confi.* 1. 50. nu. 24. vol. 1. &
 potest per hāredem detrahit, si non fit detra-
 ña, *Cáslan.* confi. 67. nu. 7. 8. *Soci.* *confi.* 64.
 nu. 8. vol. 2. etiam non agnita transmittitur,
Natta. confi. 99. nu. 5. & confi. 2. 8.